
   

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
015, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007. 

 

 

 

                                                O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista 

decisão tomada em sua 199ª Reunião Extraordinária, realizada em 15 de fevereiro de 2007, 

considerando o processo nº 23083.011488/2006-27, 

 
 
 

R E S O L V E:   Criar a atividade acadêmica abaixo, pertencente ao 

Departamento de Matemática, do Instituto de Ciências 

Exatas, com a seguinte codificação, denominação, carga 

horária e ementa.  

 

 

   AA 191 - Estágio Supervisionado para Matemática             

Aplicada e Computacional 

 

 

   Carga horária : 200 horas 
 

    

 

   EMENTA: Execução de projeto cadastrado na 

Coordenação do Curso de Matemática e elaboração de 

relatório sob orientação de um professor orientador 

interno e, no caso do estágio ser em outra instituição, 

um orientador externo 

 

 

 

 

 

   RICARDO MOTTA MIRANDA 

   Presidente 

 

 
 

 


